
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 89 (2498) 
3 декабря 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 № 4063
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
01.06.2017 № 1246

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Решением совета депутатов от 19.12.2019 № 45 «О бюджете 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», от 20.02.2020 № 08 «О внесении изменений в Решение 
совета депутатов от 19.12.2019 № 45 «О бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 01.06.2017 
№ 1246 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на 2017-2019 годы» (в ред. 
постановления от 27.10.2020 № 3554; далее – постановление) сле-
дующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной про-
граммы «Развитие дорожной инфраструктуры и повышение без-
опасности дорожного движения в муниципальном образовании 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 
2017-2022 годы» к постановлению изложить в новой редакции, со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 6 «План мероприятий подпрограммы «Совер-
шенствование и развитие автомобильных дорог в муниципальном 
образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2017-2022 годы» к постановлению изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020  № 4064
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
08.02.2017 № 235 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях поддержки и создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории Всеволожского муниципального района, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 08.02.2017 № 235 
«Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2019-2022 годы» (редакция 20.01.2020
№ 118) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Приложения № 4 «Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства Всеволожского муниципального района на период 
2019-2022 годы» (далее – Подпрограмма) к Программе раздел 8 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редак-
ции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Приложение № 1 «План реализации муниципальной подпро-
граммы «Развитие сельского хозяйства Всеволожского муниципаль-
ного района на период 2019-2022 годы» к Подпрограмме изложить 
в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постанов-

лению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 23.03.2020 № 987 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 08.02.2017 
№ 235».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020  № 4068
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.11.2019 № 3727 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 13.11.2019 № 3727 «Об утверждении Порядка определе-
ния объема и предоставления субсидий социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, осуществляющим социальную 
поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников фашистских лагерей» (далее – Поста-
новление) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 «Состав конкурсной комиссии по отбору со-
циально ориентированных некоммерческих организаций» к Поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

2.1. от 27.12.2019 № 4289 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 13.11.2019 № 3727»;

2.2. от 18.03.2020 № 863 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 13.11.2019 № 3727».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020  № 4069
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.11.2019 № 3855

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 25.11.2019 № 3855 «Об утверждении Порядка проведе-
ния конкурса по предоставлению муниципальных грантов социально 
ориентированным некоммерческим организациям в форме субси-
дий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО» (да-
лее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 8.4. Приложения «Порядок проведения конкурса по 
предоставлению муниципальных грантов социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям в форме субсидий из бюджета 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО» к Постановлению из-
ложить в новой редакции:

«8.4. Грантополучатель может использовать средства муници-
пального гранта (субсидии) исключительно на цели, связанные с 
реализацией проекта, в соответствии со сметой расходов на реа-
лизацию проекта.

Средства муниципального гранта не могут быть направлены на:
- поддержку текущей деятельности грантополучателя;
- ремонтно-строительные работы по содержанию имущества 

грантополучателя;
- оплату прошлых обязательств грантополучателя;
- политическую и религиозную деятельность;
- уплату коммунальных платежей;
- извлечение прибыли;
- гуманитарную и материальную помощь, получение кредитов, 

займов;
- предоставление судебных услуг».
1.2. Приложение 3 «Состав конкурсной комиссии по отбору со-

циально ориентированных некоммерческих организаций» к Поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

2.1. от 27.12.2019 № 4290 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 25.11.2019 № 3855»;

2.2. от 18.03.2020 № 862 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 25.11.2019 № 3855».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020  № 4092
г. Всеволожск

О признании утратившими силу постановлений ад-
министрации от 29.03.2016 № 455, от 14.05.2018 
№ 1244, от 16.04.2015 № 1237, от 21.03.2016 № 383
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области:

1.1.  от 29.03.2016 № 455 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-
ление дополнительного образования детей и взрослых в муници-
пальных образовательных организациях (школах искусств по видам 
искусств, детских школах искусств, детских школах искусств по ви-
дам искусств) муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области»;

1.2.  от 14.05.2018 № 1244 «О внесении изменений в постановле-
ние от 29.03.2016 № 455»;

1.3.  от 16.04.2015 № 1237 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-
ление услуг по организации библиотечного обслуживания населения 
межпоселенческими библиотеками»;

1.4.  от 21.03.2016 № 383 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление услуг по организации библиотечного обслуживания на-
селения межпоселенческими библиотеками».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

03_12_20.indd   1 03.12.2020   15:41:41



2 № 89, 03.12.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Вол-
ковская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48,  
№ регистрации: 15254, выполняет кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 47:07:0471016:16, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. 417.

Заказчиком кадастровых работ является Козинский Александр 
Николаевич, адрес: г. Санкт-Петербург, Василеостровский р-н, ул. 
Наличная, д. 5, кв. 43, тел.: 8 921 887-89-69.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 11 января 2021 г. в 12 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 03 дека-
бря 2020 г. по 11 января 2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. 418.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности"). 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Публичные торги с открытой формой подачи предложений. 

Организатор торгов – Титов Аркадий Григорьевич (адрес: 188480, 
Ленинградская обл., г. Кингисепп, ул. 1-линия, д. 2-б. тел. +7 952 
289-93-33, e-mail: ark-titov@yandex.ru). В соответствии с определе-
нием  Арбитражного суда Новгородской области, дело о банкротстве 
А44-628/2016.  10.11.2020 г. в 12.00 проводятся торги № 243816. 
Лот 1: Доля в праве (419/9632) Здания торгового комплекса (када-
стровый или условный № 47:07:0911008:191), площадью 481,6 кв. м, 
по адресу: РФ, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. 
Романовка, вдоль ш. Дорога жизни. Ограничения (обременение): 
ипотека   от 419/9632 доли в праве на здание торгового комплекса. 
Доля в праве (419/9632) земельного участка (кадастровый или ус-
ловный № 47:07:0911006:28), площадью 930 кв. м по адресу: РФ, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, пос. Романовка, вдоль 
ш. Дорога Жизни, торговый комплекс, уч. 1. Ограничения (обреме-
нение): ипотека   от 419/9632 доли в праве на земельный участок. 
Начальная цена 3 600 000 (три миллиона шестьсот тысяч) руб. 00 
коп. Прием заявок на участие в торгах № 243816 по адресу: http://
lot-online.ru с 10.12.2020 г. и заканчивается 20.03.2021 г. в 00.00 
(время московское). Снижение цены происходит каждые пять дней 
на 5%  на каждом периоде. Минимальная цена на последнем пери-
оде продажи 5%, или 180 000 рублей. Сумма задатка  20% в рублях 
от цены шага на торгах. В соответствии с регламентом электронной 
площадки получатель задатка – АО «Российский аукционный дом» 
(ИНН 7838430413, КПП 783801001).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Ручей Стрельный» Клюевым 
Александром Владимировичем, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, 
пр-т Союзный, д. 10, стр. 1, кв. 158, e-mail: axel-peace@yandex.ru, 
контактный телефон: 8 981 842-89-78, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 30396, выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:0000000:110, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Проба, тер. СНТ «Солнечное».

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Солнечное», по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Проба, тер. СНТ  «Солнечное», контактный телефон: 8 921 
899-36-20.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188640, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив Проба, 
тер. СНТ «Солнечное», 11-я линия, уч. 259, 11 января 2021 г.  
в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Проба, тер. СНТ «Солнечное», 11-я линия, уч. 259.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. 
по 11 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г., по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Про-
ба, тер. СНТ «Солнечное», 11-я линия, уч. 259.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: кадастровый  
№ 47:07:0981001:19, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Проба, тер. СНТ «Солнечное», 4-я линия, уч. 97, 
кадастровый № 47:07:0981001:97, по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Проба, тер. СНТ «Солнечное», 
2-я линия, уч. 56, кадастровый № 47:07:0981001:99, по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив Проба, тер. СНТ 
«Солнечное», 6-я линия, уч. 151, по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Проба, тер. СНТ «Солнечное», 2-я ли-

ния, уч. 10, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Проба, тер. СНТ «Солнечное», 3-я линия, уч. 47.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, 
Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н, 
8 911 831-90-00, ckr@ckr-kadastr.ru, № регистрации 36740, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1848003:2, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Борисова Грива, СНТ ''Трикотажник'', уч. № 40.

Заказчиком кадастровых работ является Рогожина Ирина Оле-
говна, Санкт-Петербург, гор. Пушкин, бульвар Кадетский, д. 5/9, 8 
921 6344057.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ 
«Трикотажник», уч. № 40 (47:07:1848003:2) 13 января 2021 г. 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, 
д. 10, оф. 248-Н. 

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. по 13 января 2021 
г. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. 
А, оф. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, земельный участок, 
расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Борисова Грива, СНТ «Трикотажник», уч. № 23, зе-
мельные участки в кадастровом квартале 47:07:1848003 и все заин-
тересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Назаровой Юлией Юрьевной, адрес: 
188655, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертоло-
во, мкр-н Сертолово-2, д. 1, кв. 2, e-mail: nv.yuliya@yandex.ru, тел. 
+7 981 822-54-69, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 37822, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером: 47:08:0115012:19, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 
"Лесное-1", участок № 154. 

Заказчиком кадастровых работ является Светловский Владимир 
Вильевич, проживающий по адресу: 192283, Санкт-Петербург, ул. 
Ярослава Гашека, д. 7, к. 1, кв. 487, кон. тел: 8 921 952-38-36.

 Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Серто-
лово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 11 января 
2021 года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. 
по 11 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г. 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого 
требуется согласовать местоположение границ, расположенный по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мер-
туть, с.т. «Лесное», 201 (КН 47:08:0115012:6).

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИНФОРМАЦИЯ для абонентов ООО «Прогресс»: 
Государственным регулирующим органом – Комитетом по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области уста-

новлены тарифы общества с ограниченной ответственностью 
«Прогресс»:

Приказ №117-п от 21.10.2020 г.

№ п/п
Наименование потребителей, 

 регулируемого вида деятельности
Год с календарной 

разбивкой
Тарифы,  
руб./м3 *

Для потребителей муниципальных образований «Новодевяткинское сельское по-
селение» «Муринское городское поселение», «Кузьмоловское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

1. Питьевая вода

со дня вступления 
в силу настоя-
щего приказа по 
31.12.2020

101,28

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация 
применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 
346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приказ №117-пн от 21.10.2020 г.

№ п/п
Наименование регулиру-
емого вида деятельности

Тарифы, руб./м3*
со дня вступления в силу настоящего при-

каза по 31.12.2020

Для населения муниципальных образований «Новодевяткинское сельское поселе-
ние», «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

1.
Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)

68,37

Для населения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2.
Холодное водоснабжение 
(питьевая вода)

55,12

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация 
применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 
346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

Генеральный директор О.А. Марченко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриеви-
чем, квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность – 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местопо-
ложения: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. 
Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 
8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в отношении двух земель-
ных участков: с кадастровым номером 47:07:0244006:9, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Васкелово, СНТ ''Северное Сияние'', уч. 52; и земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Грузино, СНТ ''Грузино-5'',  уч. № 166, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению границ земельного 
участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Данилко Ирина Оле-
говна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Шипкинский пер., д. 3, 
корп. 1, кв. 30, тел. 8 921 314-99-37; Генералова Надежда Борисовна, 
почтовый адрес: г.Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д. 3, корп. 1, кв. 
132, тел. 8 921 971-95-82.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алек-
сандрова, дом 1-а, 11 января 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом  межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский 
р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г. 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, 
ул. Александрова, дом 1-а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ ''Северное 
Сияние'', уч. 53 (с кадастровым номером 47:07:0244006:8); Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Грузино, СНТ ''Гру-
зино-5'',  уч. № 165; Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ ''Грузино-5'',  уч. № 167.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же 
документ о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Публичные слушания по проекту бюджета муниципального об-
разования «Романовское сельское поселение» на 2021 год и плано-
вый период 2022-2023 гг. проведены 30 ноября 2020 года в МБУ ДК 
«Свеча» по адресу: Ленинградская область , Всеволожский район, п. 
Романовка, д. 20.

 Начало слушаний – в 16.00. Конец слушаний – в 16.40. На слуша-
ниях присутствовало 8 человек.

 В адрес совета депутатов муниципального образования «Ро-
мановское сельское поселение» в отношении предмета публичных 
слушаний, до встречи с заинтересованной общественностью, заяв-
лений с замечаниями и предложениями по предмету обсуждения не 
поступало. 

 Публичные слушания по проекту бюджета муниципального 
образования «Романовское сельское поселение» на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 гг. признаны состоявшимися. 
Рекомендовано внести проект бюджета муниципального образо-
вания «Романовское сельское поселение» на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 гг. на очередное заседание совета депутатов 
муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области для 
утверждения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, 
квалиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕ-
РА СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 
716-75-78, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного 
участка с кад. номером 47:07:0219003:236, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская во-
лость, пос. Васкелово, СНТ «ВИЗР», уч. 38 (кад. кв. 47:07:0219003), 
выполняются кадастровые работы в связи с уточнением местополо-

03_12_20.indd   2 03.12.2020   15:41:42



№ 89, 03.12.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

жения границы земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является Рябов Павел Михайло-

вич, проживающий по адресу: г. СПб, ул. Нахимова, д. 3, к. 1, кв. 155 
тел. +7 921 942-5272. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволож-
ский р-н, Куйвозовская волость, пос. Васкелово, СНТ «ВИЗР», 
уч. 38, 11 января 2021 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 

Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 
30 дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские 
вести», по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607. 
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, 
пос. Васкелово, СНТ "ВИЗР", уч. № 37 (47:07:0219003:19), уч. 39 
(47:07:0219003:16), председатель СНТ «ВИЗР». 

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Анциферовым Михаилом Юрьевичем, 
квалификационный аттестат № 47-10-0037, адрес: 198328, Санкт-
Петербург, улица Брестcкий Бульвар, д. 15, кв. 15, e-mail: amu86@
mail.ru, тел.: +7 921 79-79-571, в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Дунай-Сады, СНТ «Монтажник» (кад. № 47:07:1720009:1), 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Монтажник», 
ИНН 4703015826, ОГРН 1034700561345, почтовый адрес для связи: 
188679, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Мо-
розова, ул. Мира, д. 3А, контактный телефон +7 931 214-13-76.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы, находятся по адре-
сам: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай-
Сады, СНТ «Монтажник», земельные участки №№: 12, 16, 20, 21, 22, 
24, расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1120008; зе-
мельные участки №№: 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 
45, 49, расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1120007; 
земельные участки №№: 55, 56, 57, 58, 67, 68, 70, 71, 77, 80, 81, 
82, 83, расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1120006; 
земельные участки №№: 86, 87, 93, 94, 95, 96, 102, 107, 111, 114, 
115, расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1120005; зе-
мельные участки №№: 119, 121, 122, 123, 124, 126, 130, 131, 132, 
136, 138, 142 ,143, 147, 149, расположенные в кадастровом квартале 
№ 47:07:1120004; земельные участки №№: 153, 157, 159, 160, 165, 
169, 172, 173, 174, 175, 177, 179, 180, 181, 185, 186, 187, 189, 190, 
расположенные в кадастровом квартале № 47:07:1120003; земель-
ные участки №№: 192, 193, 195, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 210, 
232, 233, 253, 254, 255, 258, расположенные в кадастровом квартале 
№ 47:07:1120002; земельные участки №№: 212, 216, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 229, 235, 238, 239, 240, 251, 252, расположенные в 
кадастровом квартале № 47:07:1120001.

Собрание заинтересованных лиц состоится через 30 дней, в 
ближайшую среду, со дня опубликования данного извещения, в 
11.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, поселок им. Морозова, ул. Мира, д. 3А.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка 
можно по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, по-
селок им. Морозова,  ул. Мира, д. 3А, тел. +7 931 214-13-76, каждый 
четверг с 10.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА 
СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 
716-75-78, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного 
участка с кад. номером 47:07:0210001:23, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лембо-
лово'', СНТ ''Лемболово'', уч. № 69 (кад. кв. 47:07:0210001), выпол-
няются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Иванов Дмитрий Алек-
сандрович, проживающий по адресу: г. СПб, ул. Наличная, д. 45, кв. 
464, тел. +7 921 777-70-27. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволож-
ский р-н, массив ''Лемболово'', СНТ ''Лемболово'', уч. № 69, 11 
января 2021 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607.  
Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские ве-
сти», по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607.  

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский рай-
он, массив Лемболово, СТ "Лемболово", уч. № 1 (47:07:0210001:6), 
уч. 68 (47:07:0210001:22).  

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

02.12.2020  № 73/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слуша-

ниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид разрешенного использования – «торговые объек-
ты (магазины)» для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0408004:90, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское 
поселение, дер. Лупполово, Приозерское шоссе, участок № 20 А 
(далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 1 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.11.2020 г. по 

04.12.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки муниципальных образований Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании кото-
рого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 01.12.2020 г. № 
73/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания поступили в количестве 1 шт.:

Я, как собственник участка № 18а по При-
озерскому ш. в д. Лупполово, категорически 
против строительства аптеки по адресу 
участка № 20а, так как место совершенно не-
удачное, вокруг много детей из многодетных 
семей гуляет по пешеходной дорожке, при-
мыкающей к данному участку. Также подъезд 
к аптеке планируется со стороны единствен-
ного заезда к домам 16а, 22а. Опасаемся, что 
поменяется хозяин, и вместо аптеки появится 
какой-нибудь магазин.

Рекомендуем не учитывать данное 
замечание. 
Населенный пункт д. Лупполово не 
обеспечен в нужном объеме объ-
ектами торговли, в том числе на тер-
ритории деревни нет ни одной аптеки. 
Строительство предполагаемого к 
размещению объекта будет осущест-
вляться в соответствии с норматива-
ми действующего законодательства 
Российской Федерации. 

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публич-
ных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федераль-

ным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. 
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Распоряжени-
ем главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 27.10.2020 № 66-04, нормативными правовыми актами 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

02.12.2020  № 74/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слуша-

ниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид разрешенного использования – «склады» для земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0713003:12117, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 
Бугры, ул. Шоссейная (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 3 человека.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.11.2020 г. по 

04.12.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки муниципальных образований Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании кото-
рого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 01.12.2020 г.  
№ 74/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публич-
ных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федераль-

ным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. 
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Распоряжени-
ем главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 27.10.2020 № 65-04, нормативными правовыми актами 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.

Председатель Комиссии О.Н. Матюхина
Секретарь Комисси А.С. Семавина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

02.12.2020  № 75/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слуша-

ниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид разрешенного использования – «склады» для земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0713003:12119, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 
Бугры, ул. Шоссейная (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 3 человека.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.11.2020 г. по 

04.12.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки муниципальных образований Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании кото-
рого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 01.12.2020 г.  
№ 75/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публич-
ных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федераль-

ным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. 
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Распоряжени-
ем главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 27.10.2020 № 68-04, нормативными правовыми актами 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

02.12.2020  № 76/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слуша-

ниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид разрешенного использования – «для индивидуальной 
жилой застройки» для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0402002:113, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Агалатово (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 06.11.2020 г. по 

04.12.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки муниципальных образований Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании кото-
рого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 01.12.2020 г. № 
76/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публич-
ных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федераль-

ным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. 
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Распоряжени-
ем главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 27.10.2020 № 67-04, нормативными правовыми актами 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответ-
ствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2020  № 4117
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 29.05.2019 № 1435

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

03_12_20.indd   3 03.12.2020   15:41:42



4 № 89, 03.12.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006437. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 03.12.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 03.12.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

сийской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации» (с изменениями, вступившими 
в силу от 08 июня 2020 года), руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 29.05.2019 № 
1435 «Об утверждении Административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Организация предоставления 
во владение и (или) в пользование объектов имущества, включен-
ных в перечень муниципального имущества, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1 Абзац 1 пункта 1.2. приложения «Административного ре-
гламента по предоставлению муниципальной услуги «Организа-
ция предоставления во владение и (или) в пользование объектов 
имущества, включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) поль-
зование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства» к Постановлению 
изложить в новой редакции: «Заявителями, имеющими право на 
получение муниципальной услуги, являются субъекты малого и 
среднего предпринимательства, организации, образующие ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства (за исключением государственных фондов поддержки 
научной, научно-технической, инновационной деятельности, осу-
ществляющих деятельность в форме государственных учрежде-
ний), а также физические лица, не являющиеся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» (далее – заявители).

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителя главы администрации по экономике, градостроитель-
ству и имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сушининой Марией Дмитриевной, по-
чтовый адрес Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 8, пом. 1, тел. 8 921 897-29-67, e-mail: vsevgradkadastr@mail.ru,  
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 36061, в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Рахьинское городское поселение, массив 
"Борисова Грива", Пкс "Березка", уч. 47, выполняются кадастровые 

работы по уточнению границ и площади земельного участка с када-
стровым номером 47:07:1815001:21.

Заказчиком кадастровых работ является Полищук Михаил Ми-
хайлович, адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Ленинградская, д. 17, кв. 38, тел. 8 921 301-91-48.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Рахьинское го-
родское поселение, массив "Борисова Грива", Пкс "Березка", 
уч. 47, 11 января 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 52, пом. 3. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г. 
по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
52, пом. 3.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Борисова Грива, СТ "Березка", 
уч. 48.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шакуровой Галиной Владимировной, 
являющимся сотрудником ООО «КадастрГеоТоп», адрес местонахож-
дения организации: 195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, 
д. 37, лит. А, офис 315, е-mail: galinageo63@mail.ru, тел. +7 952 217-
06-66, квалификационный аттестат 78-10-0164, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – № 4931, в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:1125006:24, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив «Дунай», СНТ 
«Красное Знамя», участок № 465, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границы земельного участка. 

 Заказчиком кадастровых работ является Никитенко Алексей 
Сергеевич, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, пр-
кт Ленинский, д. 118, к. 2, кв. 185; тел.: 8 911 709-76-98. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив «Дунай», СНТ «Красное 
Знамя», участок № 465, 03 января 2021 года в 16 часов 30 минут.

Смежный земельный участое, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 
47:07:1125006:25, расположенный по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Красное Знамя-
Новинка'', уч. № 466.

Все заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой рас-
положения границ земельного участка по адресу: 195248, г. Санкт-
Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. А, офис 315, ООО «Кадас-
трГеоТоп».

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-

ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. по 03 января 2021 г. 
по адресу: 195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. 
А, офис 315, ООО «КадастрГеоТоп», тел. +7 952 217-06-66.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 24770, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ земельного участка с кадастровым но-
мером: 47:08:0166004:25, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ "Заозерное", уч. 
№ 1495, и исправлению ошибки в местоположении границ земельного 
участка с кадастровым номером: 47:08:0166004:31, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мер-
туть, СТ "Заозерное", уч. № 1494.

Заказчиками кадастровых работ являются: по участку с када-
стровым номером 47:08:0166004:25 – Левадная Наталия Геннадьев-
на, почтовый адресу: 194362, Санкт-Петербург, посёлок Парголово, 
Юкковское шоссе, д. 6, к. 6, кв. 136, кон. тел: 8 911 930-16-04, и 
Баева Лариса Юрьевна, почтовый адресу: 192281, Санкт-Петербург, 
Дунайский проспект, д. 43, к. 1, кв. 813, кон. тел: 8 931290-82-89;

по земельному участку с кадастровым номером 47:08:0166004:31 
– Игнатова Тамара Ивановна, почтовый адрес: 190005, Санкт-
Петербург, Измайловский пр., д. 1, кв. 6, кон. тел: 8 962 714-92-54.

 Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Серто-
лово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 11 января 
2021 года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 03 декабря 2020 г. 
по 11 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 03 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г. 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Мертуть'', СТ 
''Заозёрное'', уч. № 1511а с кадастровым номером 47:08:0166004:23 
(кадастровый квартал 47:08:0166004).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»)

О проведении Общероссийского  
дня приема граждан

Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области и Управления ПФР  
в Санкт-Петербурге и Ленинградской области примут участие в Общероссийском 
дне приёма граждан, который ежегодно проводится государственными и регио-
нальными органами власти.

Приём граждан состоится 14 декабря с 12 до 20 часов по местному времени по предварительной 
записи. Записаться на приём можно до 7 декабря включительно по телефонам «горячей линии», раз-
мещённым на официальном сайте ПФР, выбрав регион «г. Санкт-Петербург» и нужное территориаль-
ное управление.

Напомним, в соответствии с указом президента о мерах по санитарно-эпидемиологическому бла-
гополучию населения продолжительность приёма одного человека ограничена до 15–20 минут, поэто-
му заявителям рекомендуется заранее подготовить текст своего обращения. Без предварительной за-
писи или в случае пропуска назначенного времени органы ПФР не смогут принять гражданина. Приём 
также будет невозможен, если у человека повышенная температура или есть другие признаки острого 
респираторного заболевания: кашель, чихание, насморк и пр. 

В связи с этим рекомендуем гражданам с плохим самочувствием, а также гражданам, соблюдаю-
щим режим самоизоляции, воспользоваться дистанционными способами подачи обращений в Отде-
ление и Управления ПФР через сайт ПФР. Телефоны горячих линий Управления ПФР во Всеволожском 
районе: 8 (813-70) 25-789, 24-414, 92-559. 

 

Среди владельцев сертификатов на материнский (семейный) капитал (МСК) Санкт-
Петербурга и Ленинградской области самое популярное направление использова-
ния средств – улучшение жилищных условий. С апреля 2020 года для владельцев 
сертификатов МСК[1] действует упрощённая процедура распоряжения средствами.

Материнский капитал на улучшение  
жилищных условий – через банк

В частности, значительно упрощён процесс погашения материнским капиталом кредитных средств на 
улучшение жилищных условий. Теперь заявление на распоряжение средствами МСК в части уплаты пер-
воначального взноса при получении кредита, а также на погашение основного долга и уплату процентов 
по кредиту можно подавать непосредственно в банк. Вместо двух обращений – и в банк, и в ПФР – семье 
достаточно обратиться только в кредитное учреждение, где одновременно оформляется кредитный до-
говор и подаётся заявление на погашение кредита за счёт средств МСК.

После одобрения кредита банк направляет заявление и необходимые документы в Пенсионный фонд 
по электронным каналам, а затем Пенсионный фонд перечисляет материнский капитал на счёт продавца 
или застройщика жилья. Для того чтобы владельцы сертификатов смогли воспользоваться упрощённой 
схемой оформления и погашения кредитов, Отделение ПФР заключает соглашения с банками, которые 
предоставляют семьям кредиты. На сегодняшний день подписано с банками 18 соглашений.

  [1] Федеральный закон от 01.03.2020 № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного) капитала»

03_12_20.indd   4 03.12.2020   15:41:42


